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lagte Lovudkast foreslaaet en Sum, som ikke er

rund,s nemlig 21,168 Rd. Til den er Mini-

steriet kommet v,ed at uddrage, hvad der i

Aaret 1861 er forbrugt paa denne Conto, nem-

lig et Beløb af 22,068 Nd.; derefter gjennem-
gaaer Ministeriet i Motiverne, hvilke Foran-
dringer denne Sum senere har været under-

kastet, og det kommer da i Henhold-dertil til
det Resultat, at det endelige Beløb nu vil

blive 21,168 Rd. Det forekommer mig rin,
at, naar Udvalget vilde rette paa denne Sum,
burde det ogsaa have undersøgt, om den hvert
Aar er den samme, eller om den varierer, og da

kunde det have taget Gjennemsnittet. At noget«
Saadant virkelig ogsaa-er Meningen med Lov-

ndkastet, vil man see et enkelt Sted, nemlig i

Motiverne til den - tidtberorte § 10, hvor
man detaillerer, hvortil den runde Sum

as 2,300 Rd. er benyttet, og af denne Op-
gjørelse vil man see, at Belobet ikke hvert Aar

er det samme. Det ene Aar er det lidt mere

og det andet- Aar lidt mindre, men man har
udjevnets dette ved at tage Gjennemsnits;
størrelsen, som man her overmaade let kommer

til, thi sda der hvert andet Aar forbruges een

Sum og hvert andet Aar en anden, behøver
man blot at halvere Belobet for to Aar og
sætte det ind iLoven. Ens saadan Fremgangs-
maade burde Udvalget have benyttet, naar det

vilde fastholde den runde Sum Endelig skal jeg
gjøre opmærksom paa, at der ialtfald var en anden

Maade at faae en rund Sum paa, hvis der

skulde knappes as, nemlig at sætte den til

21,100 Rd., eller hvis man vilde henstille til

Ministeriet at fo’rbruge»deraf, hvad den anseer
for nødvendigt, kunde man sætte den ti121,200
Rd. Det forekommer mig, at der egentlig ikke

idet,— der idag er anført, er Noget, somi
mindste Maade strider imod, hvad jeg herhar
sagt. Jeg tillader mig at tilføie, at jeg har en

tydelig Erindring om, at en af«Hovedgrundene
til at fastholde denne Posteringsmaade i" Løn-
ningsloven var, at man. vilde have Honorarer,
men- ikke faste Embeder og Bestillinger, som
kunde give Adgang til Pension, men dette fast-
holdes ogsaa fremdeles, selv om Summen for-
høies en lille Smule.

Tfcherningx Det ærede Medlem, som

sidst talte (Steen), har ganske Ret i, at ’en af

Hovedgrundene, hvorfor man er kommen til

lde saakaldte runde Summer, er for at uud-

gaae Pensionsadkomst, især for de Bestillings-

,mænd, som have tjent i kort Tid, idet man

dog paa en eller anden Maade kommer til at

pensionere dem«,’ som havde tjent i en længere
Tid. Han har-aldeles Ret i, at man fast-
sætter Blelobet efter et Skjøn over Udgifterne

lunder den Green af Universitetet eller Forvalt-

lningen, hvor det nu er, hvortil disse runde
Summer ere bevilgede. Med Hensyn til disse
runde Summer, som her er Spørgsmaal om

s —— jeg nævner her 22,000 Rd. som Udgangs-
-punkt—, er der en Ting, som man maa lægge

.Mærke til. Der er en Deel af dem — jeg

ierindrer ikke, om det er 4,000 Rd. eller 6,000
st. ———, som paa den Maade blev stillet til

sMinisteriets Raadighed, at det ved Hjælp deraf
skulde aarviis uden nogensomhelst fast Ansættelse,lendogsaakun fra Aar «til andet, kunne prøve

ide yngre Kræfter som doeerende. Dette kunde

i enkelte Tilfælde erstatte Savnet af Forelæs-

lningey og der har stadig bestaaet Strid mellem

sßevillingsmyndigheden og Ministeriet i den

lAnledning, idet Underviisningsministeren stadig
har søgt-at komme længere ind paa at bruge

ldenne Fremgangsmaade, 'sta»dig erx kommen til

at betale Mænd, som i Grunden kom til at

staae som fast ansatte ved Universitetet, med
Honorar, men ikke med fast Lon, imedens-

man fra den modsatte Side idelig har bebrei-
det Ministeriet dette. Hvad herc er skeet; er-

ikke skeet for at afrunde i deit Betydning, at

man vil have Nuller istedetfor 168, men jeg
forstaaer det saaledes, at man vil søge at gjøre
det klart for Ministeriet, at dermed en Sum

Laf 21,000 Rd. maa være istand til at gaae

»igjennemx det maa ikke binde Udgifterne i den

lßetning saaledes, at vi ikke kunne ordne For-
sholdene anderledes, naar vi finde Idet passende.

l Monrad: Jeg troer, at det ærede Med-

!lem tog endeel feil i sine sidste Bemærkninger.
iDen Sum, hvorom-her er Tale, er en saadan,
isom skal anvendes til Bestillingsmcend og Be-

»tjente, men hvis Øiemed slet ikke er at anven-

des til Honorareu Grunden, hvorfor det er be-

tænkeligt at nedsætte Summen, er den, at, naar

- en Sum engang har en bestemt Anvendelse, er


